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Kommunstyrelsen  

Förslag till remissyttrande till Justitiedepartementet; 
Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten 

Bakgrund 

Justitiedepartementet har i remisskrivelse den 28 oktober 2016 anförtrott bl.a. 
Västerviks kommun att yttra sig över betänkande SOU 2016:71, Snabbare omval och 
förstärkt skydd för valhemligheten. Västerviks kommun har fått förlängd svarstid 
t.o.m. den 1 februari 2017. 
 

Sammanfattning 
I Statens offentliga utredning Ju2016/07760/L6, Snabbare omval och förstärkt skydd 
för valhemligheten framförs förslag om hur förfarandet kan förenklas i syfte att omval 
ska kunna genomföras snabbare än idag och för att förutsättningarna vid omval ska bli 
i princip desamma som vid ordinarie val. Det har också framförts förslag för att höja 
skyddet för valhemligheten vid tillhandahållandet av valsedlar i anslutning till ett 
röstmottagningsställe.  
 
I SOU 2016:71 föreslås att omarbetade paragrafer införs i vallagen (2005:837). Bl.a. ska 
inte nya partier kunna tillkomma i ett omval, jämfört med ordinarie val, inte heller ska 
nya kandidater kunna anmälas till ett omval, ett omval ska hållas inom tre månader 
efter beslut om omval. För att möjliggöra detta föreslår utredningen att ändringar 
genomförs avseende vissa tidsfrister bl.a. utskick av röstkort. Överklaganden av 
valresultat föreslås lämnas till valprövningsenheten istället för att först lämnas till den 
myndighet som har meddelat det överklagade beslutet, vilket sker idag, även detta för 
att uppnå snabbare omval. För att stärka skyddet för valhemligheten förslås att 
valsedlar tillhandahålls genom att de placeras innanför valskärmarna.  Enligt förslaget 
ska lagändringarna träda i kraft den 1 januari 2018. Dessa ändringar kommer därmed 
att tillämpas första gången vid ordinarie val till riksdagen, landstingsfullmäktige och 
kommunfullmäktige 2018. 
 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har i skrivelse 20 januari 2017 tagit fram ett 
yttrande. Västerviks kommun anser att detta yttrande väl belyser betänkandets 
fördelar, nackdelar och brister. Därmed ställer sig Västerviks kommun bakom detta 
yttrande. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår kommunstyrelsen besluta 

 
att meddela justitiedepartementet att Västerviks kommun ställer sig bakom SKL:s  
yttrande daterat 20 januari 2017 avseende det föreslagna betänkandet 
Ju2016/07760/L6, Snabbare omval och förstärkt skydd för, med vissa tillägg avseende 
skydd för valhemligheten som framgår i Västervik kommuns skrivelse benämnd 
”YTTRANDE”. 
 
 
 
 
 
Anders Björlin     Andreas Möller 
Kommundirektör     Kommunsekreterare 
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   YTTRANDE 
   2017-01-30   Dnr Ju2016/07760/L6 
 

 
   Justitiedepartementet 
   103 33 STOCKHOLM 
 
Betänkandet SOU 2016:71 Snabbare omval och förstärkt skydd för 
valhemligheten 
(dnr Ju2016/07760/L6) 
 
 
Sammanfattning 
 
Västerviks kommun instämmer i de nämnda förslagen avseende snabbare omval. Vad 
gäller förstärkt skydd för valhemligheten ställer sig Västerviks kommun bakom 
Sveriges Kommuners Landstings skrivelse, daterad den 20 januari 2017 (bilaga 1) med 
tillägg som framgår nedan under punkten 5.2.4. 
 
Avsnitt 3.1.7 Anmälan om deltagande i val 
 
Västerviks kommun är av uppfattningen att inga nya partier eller kandidater ska kunna 
medverka vid ett eventuellt omval. Vid ett förfarande där sådana skulle kunna 
medverka vid omval skulle dessa kunna komma i en bättre situation då de kan utforma 
sina partiprogram och vallöften utifrån resultatet i det ursprungliga valet. 
Förutsättningarna bör vara så identiska som de var vid ordinarie val i så stor 
utsträckning som det är möjligt, detta för att omvalet inte ses som ett extraval. 
 
Västerviks kommun är även av den uppfattningen att denna bestämmelse skulle kunna 
ha stor inverkan på tiden att utforma och genomföra ett omval i positiv bemärkelse. 
 
5.2.4 Valsedlarna 
 
Sveriges Kommuner och Landsting har i skrivelse 20 januari 2017 tagit fram ett 
yttrande. Västerviks kommun anser att detta yttrande väl belyser betänkandets 
fördelar, nackdelar och brister. Därmed ställer sig Västerviks kommun bakom detta 
yttrande. Alternativ till betänkandet kan vara att sätta upp skärmar runt ställen där 
valsedlarna finns tillgängliga vid nuvarande ordning så att det inte framgår vad envar 
person tar för valsedlar. Ytterligare ett alternativ är att det bara finns en valsedel, där 
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alla deltagande partier finns med och där väljaren markerar vilket parti och vilken 
kandidat som väljaren röstar på. 


